
       
 

Ufficio di  presidenza                       
 

 

 
DELIBERAZIONE  DELL’UFFICIO  DI  PRESIDENZA  06  DICEMBRE  2021,  N.  79  

 
 

 
 

 
OGGETTO: Modifica alla deliberazione dell'Ufficio di presidenza 22 settembre 2021, n. 62 Misure 

organizzative di prevenzione e protezione dal rischio di esposizione a COVID-19. Modifica 

alla deliberazione dell'Ufficio di presidenza 27 maggio 2021, n. 36) e successive modifiche. 

 

 

 
 
 

Schema di deliberazione --------------, n. ----- 

 
Verbale n.  32 

 

 
 

 
Componenti:                       Presente  Assente    Votazione 
 

Presidente Marco  VINCENZI x □        favorevole  

Vice Presidente Giuseppe E. CANGEMI x □        favorevole  

Vice Presidente Devid  PORRELLO x  □        favorevole 

Consigliera Segretaria Michela  DI BIASE x □        favorevole  

Consigliere Segretario Daniele  GIANNINI □ x        ------------ 

Consigliere Segretario Gianluca  QUADRANA x  □        favorevole  

 

 

 
 

 
 

 
Assiste per la Segretaria generale dott. Aurelio Lo Fazio



L’Ufficio di presidenza 

 

 

Su proposta del Presidente 

 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 27 maggio 2020, n. 62 (Disciplinare per le sedute 

in modalità telematica dell’Aula, delle commissioni consiliari e degli altri organi interni del Consiglio 

regionale. Revoca deliberazioni dell’Ufficio di presidenza 28 marzo 2020, n. 50 e n. 51); 

 

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri 21 aprile 2021 (Proroga dello stato di emergenza in 

conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili), con la quale, da ultimo, lo stato di emergenza sul territorio nazionale in conseguenza 

del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili 

dichiarato con deliberazione del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, è stato prorogato fino al 

31 luglio 2021; 

 

VISTO il decreto legge 23 luglio 2021, n. 105 (Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19 e per l'esercizio in sicurezza di attività sociali ed economiche) 

convertito con modificazioni dalla legge 16 settembre 2021, n. 126 e, in particolare, l’articolo 1, 

comma 1, ai sensi del quale “In considerazione del rischio sanitario connesso al protrarsi della 

diffusione degli agenti virali da COVID-19, lo stato di emergenza dichiarato con deliberazione del 

Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, prorogato con deliberazioni del Consiglio dei ministri del 

29 luglio 2020, 7 ottobre 2020, 13 gennaio 2021 e 21 aprile 2021, è ulteriormente prorogato fino al 

31 dicembre 2021”; 

 

VISTO il decreto legge 22 aprile 2021, n. 52 (Misure urgenti per la graduale ripresa delle attività 

economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della diffusione dell'epidemia da 

COVID-19) convertito, con modificazioni, dalla legge 17 giugno 2021, n. 87, e successive modifiche; 

 

VISTO il decreto legge 21 settembre 2021, n. 127 (Misure urgenti per assicurare lo svolgimento in 

sicurezza del lavoro pubblico e privato mediante l'estensione dell'ambito applicativo della 

certificazione verde COVID-19 e il rafforzamento del sistema di screening) convertito, con 

modificazioni, dalla legge 19 novembre 2021, n. 165; 

 

VISTO il decreto legge 26 novembre 2021, n. 172 (Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia 

da COVID-19 e per lo svolgimento in sicurezza delle attività economiche e sociali); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 22 settembre 2021, n. 62 (Misure organizzative di 

prevenzione e protezione dal rischio di esposizione a COVID-19. Modifica alla deliberazione 

dell'Ufficio di presidenza 27 maggio 2021, n. 36) e successive modifiche; 

 

 

 



PRESO ATTO della recente normativa nazionale e dell’evoluzione dell’andamento del quadro 

epidemiologico; 

 

RITENUTO altresì necessario adottare nuove disposizioni in materia di prevenzione e protezione dal 

rischio di esposizione a COVID-19 in attuazione delle misure contenute nel d.l. 172/2021 e, in 

particolare nell’articolo 6, e dell’andamento del quadro epidemiologico; 

 

VISTO l’articolo 30, comma 3 del Regolamento che dispone la pubblicazione sul sito istituzionale 

del Consiglio regionale delle deliberazioni dell’Ufficio di presidenza;  

 

All’unanimità dei presenti 

 

DELIBERA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione: 

 

1. di apportare al punto 2 del dispositivo della deliberazione dell’Ufficio di presidenza 22 

settembre 2021, n. 62 le seguenti modifiche: 

a) alla lettera a) le parole “ed i visitatori” sono soppresse; 

b) dopo la lettera a) è aggiunta la seguente lettera: 

“a bis) è consentito l’accesso alle sedi del Consiglio regionale esclusivamente ai visitatori 

in possesso della certificazione verde di cui all’articolo 9, comma 2, lettere a), b) e c bis) 

del d.l. 52/2021 e successive modifiche, fatta eccezione dei soggetti di cui all'articolo 9 bis, 

comma 3, primo periodo, del decreto legge medesimo; 

c) alla lettera b) la parola: “una” è sostituita dalla seguente: “tre”; 

d) alla lettera c) la parola: “uno” è sostituita dalla seguente: “tre”; 

e) alle lettere d) ed e) le parole “alla lettera a)” sono sostituite dalle seguenti “alle lettere a) e a 

bis)”; 

 

2. di stabilire che le modifiche di cui al punto 1 decorrono dalla data del 6 dicembre 2021; 

 

3. di demandare alla Segretaria generale e ai direttori dei servizi, per quanto di rispettiva 

competenza, l’adozione di tutti gli atti conseguenti;  

 

4. di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale del Consiglio regionale e 

sull’intranet del Consiglio regionale stesso. 

 

 

                  PER LA SEGRETARIA                                                              IL PRESIDENTE 

                    F.to Aurelio Lo Fazio                                                             F.to Marco Vincenzi 


